
         
   INTENDENCIA MUNICIPAL 
               Bv. San Martín 198 

         2679 – PASCANAS – CBA. 

          Celular  0353 - 154404910 

e-mail: municipalidad@pascanasisp.com.ar 

            CUIT: 33-99906290-9 

 

DECRETO Nº  173/173/2024 

 

Departamento Ejecutivo Municipal, Pascanas,  a los treinta días del mes de Septiembre de dos mil 

veinticuatro.- 

 

VISTO: 

 La necesidad de compensar partidas del Presupuesto de Gastos vigente, cuyos créditos no han 

resultado suficientes para atender la marcha normal de la administración municipal; y 

 

CONSIDERANDO:  

 Que el Departamento Ejecutivo está facultado conforme a las normas que la Ordenanza General 

de Presupuesto dispuso para realizar compensaciones; 

 

POR ELLO: 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE PASCANAS 

DECRETA 
 

Art.1°: Compénsese las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 
 

I - PRESUPUESTO DE EGRESOS - INCREMENTO    

Código Denominación 
Presupuesto 

Incremento 
Presupuesto  

Gral. Vigente Rectificado 

1.1.01.01.1.01.02 Secretario Municipal $6.200.000,00 $2.250.000,00 $8.450.000,00 

1.1.01.01.1.02.02 Jefe de Departamento (23) $1.900.000,00 $1.450.000,00 $3.350.000,00 

1.1.01.01.1.10.08 Maestranza y Serv. Gral VIII (1) $10.600.000,00 $3.750.000,00 $14.350.000,00 

1.1.01.01.2.02 Gastos de Representación Intendente y Secretario $12.200.000,00 $4.300.000,00 $16.500.000,00 

1.1.01.01.2.04 Titulo $16.000.000,00 $2.300.000,00 $18.300.000,00 

1.1.01.02.5.02 Seguros $2.300.000,00 $300.000,00 $2.600.000,00 

1.1.02.01 Combustibles y Lubricantes $29.000.000,00 $3.000.000,00 $32.000.000,00 

1.1.02.02 Adquisición de Repuestos en General $15.000.000,00 $900.000,00 $15.900.000,00 

1.1.02.04 Elementos de Limpieza y Cafetería $4.400.000,00 $700.000,00 $5.100.000,00 

1.1.02.05 Materiales para Conservación $4.250.000,00 $100.000,00 $4.350.000,00 

1.1.02.10 Ropa de Trabajo $6.400.000,00 $250.000,00 $6.650.000,00 

1.1.02.15 Gastos Plan Alimentario Provincial $34.000.000,00 $12.700.000,00 $46.700.000,00 

1.1.03.01 Electr. Gas y Agua Cte en Dependencias Municip $14.000.000,00 $1.500.000,00 $15.500.000,00 

1.1.03.07 Servicios Hospital Local $120.000.000,00 $9.000.000,00 $129.000.000,00 

1.1.03.09 Estudios, Investigaciones, y Asistencia Técnica $25.000.000,00 $3.050.000,00 $28.050.000,00 

1.1.03.10 Gastos de Imprenta y Reproducción $3.800.000,00 $100.000,00 $3.900.000,00 

1.1.03.11 Conservaciones y Reparaciones $30.000.000,00 $3.250.000,00 $33.250.000,00 

1.1.03.12 Gastos Servicios Agua Corriente $36.000.000,00 $12.100.000,00 $48.100.000,00 

1.1.03.13 Alumbrado Publico $40.000.000,00 $6.400.000,00 $46.400.000,00 

1.3.05.01.1 Aporte Fondo Perman. Crediticio de Municipios 1% Co $6.100.000,00 $2.150.000,00 $8.250.000,00 

1.3.05.01.7 Becas de Capacitación $2.300.000,00 $500.000,00 $2.800.000,00 

1.3.05.01.9 Plan Nacer $800.000,00 $350.000,00 $1.150.000,00 

1.3.05.02.1 Medicamentos y Ayuda Social $11.200.000,00 $4.350.000,00 $15.550.000,00 

1.3.05.02.3.01 Subsidios y Gastos Culturales y Educacionales $22.300.000,00 $13.150.000,00 $35.450.000,00 

1.3.05.02.3.04 Gastos Culturales, Deportivos y de Recreacion $10.000.000,00 $11.100.000,00 $21.100.000,00 

1.3.05.02.3.06 Programa Laboral Municipal $31.600.000,00 $15.500.000,00 $47.100.000,00 

1.3.05.02.3.07 Seguridad Ciudadana $4.350.000,00 $2.100.000,00 $6.450.000,00 

2.1.07.04 Medios de Trasnportes $107.500.000,00 $6.000.000,00 $113.500.000,00 

2.1.07.05 Bienes de Capital Hospital Local $7.900.000,00 $100.000,00 $8.000.000,00 

mailto:municipalidad@pascanasisp.com.ar


         
   INTENDENCIA MUNICIPAL 
               Bv. San Martín 198 

         2679 – PASCANAS – CBA. 

          Celular  0353 - 154404910 

e-mail: municipalidad@pascanasisp.com.ar 

            CUIT: 33-99906290-9 

 
2.1.08.01.1.05 Parquisición y Embellecimiento de la Población $1.000.000,00 $5.500.000,00 $6.500.000,00 

2.1.08.01.1.06.01 Obra: Pavimento y Adoquinado de Calles (Ps y Ss) $3.000.000,00 $400.000,00 $3.400.000,00 

2.1.08.01.1.06.02 Obra: Pavimento y Adoquinado de Calles (Bienes) $11.500.000,00 $9.800.000,00 $21.300.000,00 

2.1.08.01.1.07.02 Obra: Agua Corriente (Bienes) $300.000,00 $1.800.000,00 $2.100.000,00 

2.1.08.01.1.08.01 Obra: Refunción Edif. Municipales (Ps y Ss) $1.800.000,00 $100.000,00 $1.900.000,00 

2.1.08.01.1.08.02 Obra: Refunción Edif. Municipales (Bienes) $2.000.000,00 $2.600.000,00 $4.600.000,00 

2.1.08.01.1.09.01 Obra: Predio Ferrocarril (Ps y Ss) $600.000,00 $900.000,00 $1.500.000,00 

2.1.08.01.1.09.02 Obra: Predio Ferrocarril (Bienes) $2.400.000,00 $3.000.000,00 $5.400.000,00 

2.1.08.01.1.11.01 Obra: Ampliación Red de Gas Natural (Pers. y Ss) $4.650.000,00 $5.300.000,00 $9.950.000,00 

2.1.08.01.1.11.02 Obra: Ampliación Red de Gas Natural (Bienes) $6.200.000,00 $4.600.000,00 $10.800.000,00 

2.1.08.01.1.15.02 Obra: Mejoras Cementerio Local (Bienes) $500.000,00 $100.000,00 $600.000,00 

2.3.10.02.3.03 Fondo Permanente de Préstamo-Acuerdo Prov.Municipio $2.000.000,00 $300.000,00 $2.300.000,00 

2.3.10.02.3.04 Fondo Provincial P/Obras Publicas de Infraest. Mun $2.000.000,00 $1.000.000,00 $3.000.000,00 

3.1.01.02.2 Retención 4,5% APROSS $9.000.000,00 $10.000.000,00 $19.000.000,00 

3.1.01.02.4 Aporte Sindical $5.000.000,00 $1.100.000,00 $6.100.000,00 

3.1.01.02.5.04 Otras Retenciones $9.800.000,00 $4.600.000,00 $14.400.000,00 

  TOTAL $676.850.000,00 $173.800.000,00 $850.650.000,00 

     
II - PRESUPUESTO DE EGRESOS- DISMINUCION    

Código Denominación 
Presupuesto 

Disminución 
Presupuesto  

Gral. Vigente Rectificado 

1.1.01.01.1.02.03 Jefe de División (22) $7.200.000,00 -$5.200.000,00 $2.000.000,00 

1.1.01.01.1.08.02 Maestranza y Serv. Gral. Sup. III (13) $4.000.000,00 -$1.900.000,00 $2.100.000,00 

1.1.01.01.3.01 Aguinaldo Personal Permanente $52.000.000,00 -$25.000.000,00 $27.000.000,00 

1.1.01.01.5.01 APROSS Personal Permanente $55.000.000,00 -$18.000.000,00 $37.000.000,00 

1.1.01.01.6.01 Para Pago de Suplencias  y Licencias $200.000,00 -$200.000,00 $0,00 

1.1.01.01.7 Deudas Personal Permanente $100.000,00 -$100.000,00 $0,00 

1.1.01.02.1.01 Personal Contratado $50.000.000,00 -$7.700.000,00 $42.300.000,00 

1.1.01.02.6 Deudas Personal Contratado y J. Ej. Anteriores $100.000,00 -$100.000,00 $0,00 

1.1.01.04 Servicios Extraordinarios $70.000.000,00 -$45.000.000,00 $25.000.000,00 

1.1.01.05 Asistencia Social al Personal $30.000.000,00 -$24.500.000,00 $5.500.000,00 

1.1.02.13 Bienes de Consumo Hospital Local $60.000.000,00 -$7.000.000,00 $53.000.000,00 

1.1.03.16 Otros Servicios $59.905.000,00 -$20.000.000,00 $39.905.000,00 

2.1.08.01.1.03.01 Obra: Ampliación Alumbrado Público (Pers. Y Serv.) $100.000,00 -$100.000,00 $0,00 

3.1.01.02.1 Retención 18% Aporte Personal $68.500.000,00 -$19.000.000,00 $49.500.000,00 

  TOTAL $338.905.000,00 -$173.800.000,00 $215.205.000,00 

 

 

Art.2°: Con la presente Compensación que lleva el N° 4 del presente Ejercicio, no se altera el monto del 

Presupuesto de Gastos vigente, el que sigue en la suma de Pesos: Un Mil Novecientos Dos Millones 

Trescientos Cuarenta y Cinco Mil con 00/100 cvs.- ($1.902.345.000,00) 

 

Art.3°: Comuníquese, Publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.- 

mailto:municipalidad@pascanasisp.com.ar

